RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
EDITAL N.º 187/2016

O COORDENADOR INSTITUCIONAL DO PIBID/UNIPAMPA torna público o resultado da
seleção de discentes das licenciaturas da Universidade Federal  do Pampa para atuar
como bolsistas de Iniciação à Docência no Programa Institucional de Bolsas de Iniciação
à Docência do PIBID/UNIPAMPA (Edital Capes no. 061/2013 e Portaria nº 096, de 18 de
julho de 2013).

1. CANDIDATOS SELECIONADOS (por subprojeto e em ordem alfabética)
2. CANDIDATOS SUPLENTES (por subprojeto e ordem de classificação)
3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS (por subprojeto)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS (por subprojeto e em ordem alfabética)

      Nome do Candidato Subprojeto Campus

1. Carina Morales Pereira Matemática Bagé
2. Leriana de Freitas Martins Afonso Matemática Caçapava do Sul
3. Aline Lemos Hernandes Letras - Espanhol Bagé
4. Ana Carolina Ferreira Borges Letras - Espanhol Bagé
5. Diana Medina Vaz Letras - Espanhol Bagé
6. Diogo Xavier Meireles Letras - Espanhol Bagé
7. Eliana Back Letras - Espanhol Bagé

8. Felipe Soares dos Santos Cardoso Letras - Espanhol Bagé
9. Franciele de Carvalho Pereira Letras - Espanhol Bagé
10. Kamilla Lanzer Letras - Espanhol Bagé
11. Maristela Santos de Oliveira Letras - Espanhol Bagé

12. Melissa Giéli Esteves Barbieri Letras - Espanhol Bagé
13. Vaniza Bueno Silveira Letras - Espanhol Bagé
14. Vitor Spillari Farias Letras - Espanhol Bagé

2. CANDIDATOS SUPLENTES (por subprojeto e ordem de classificação)

Nome do Candidato Subprojeto Campus Classificação
1. Bruno Borges Fagundes Física Bagé 1º
2. Nicole Rodrigues Martins Física Bagé   2º
3. Gislaine Oliveira Ernandes Física Bagé 3º
4. Josiane Castro de Vasconcellos Werner Física Bagé 4º

5. Cláudia Vanuza Etchegaray Goncalves Matemática Bagé  1º
6. Daniela Moro Letras-Espanhol Bagé 1º
7. Jessica Borges Letras-Espanhol Bagé   2º
8. Carina Gomes Torma Letras-Espanhol Bagé 3º
9. Lovani Wojciechowski Silva Letras-Espanhol Bagé 4º

10. Lucas Maia Dantas  Química Bagé 1º

11. Mayra Fernandes Santos  Química Bagé   2º

12. Neirielle Silva Almeida  Química Bagé 3º

13. Kamilla Vera Sapata  Química Bagé 4º

14. Samara de Oliveira Pereira  Química Bagé   5º

15. Viviane Viviam Cuadros  Química Bagé 6º

16. Luis Zaykowski  Química Bagé   7º

17. Gabriela Machado Magalhães  Química Bagé 8º

18. Yuri Freitas Mastroiano  Química Bagé 9º

19. Caroline Lacerda Nogueira  Química Bagé 10º

20. Livan Gonçalves Sangaletti  Química Bagé   11º

21. Daniela de Paulo Lêdo  Química Bagé 12º

22. Daiane Soares Porto Garcia  Química Bagé 13º

23. Sarah Gonçalves Alves Campos  Química Bagé   14º

24. Ana Luiza Lêdo Porto  Química Bagé 15º

25. Ândrio Rita Franco  Química Bagé   16º

26. Jeanine Machado  Química Bagé 17º

27. Luana Ritta Dalbon  Química Bagé 18º

28. Natanna Antunes da Luz  Química Bagé 19º

29. Miguel Angelo Adrian Ribeiro Gonçalves  Química Bagé   20º

30. Sabrina Aires da Silveira  Química Bagé 21º

31. Daniela Kaminski de Oliveira  Química Bagé 22º

32. Desirêe Poschi Verdum  Química Bagé   23º

33. Vitória Pereira Rosa  Química Bagé 24º
34. Bruno Rosa da Silva Física Caçapava do Sul 1º
35. Camila Dias Ferreira Química Caçapava do Sul 1º
36. Juliana Teixeira Penha Química Caçapava do Sul   2º
37. Leriana de Freitas Martins Afonso Química Caçapava do Sul 3º

38. Cassio Borba Cassimiro Matemática Caçapava do Sul 1º

39. Juliana Teixeira Penha Matemática Caçapava do Sul   2º

40. Lizzes Maria Amorim Bom Mendes Pedagogia Jaguarão 1º

41. Laura Gutierres Silva Pedagogia Jaguarão   2º

42. Graziela Machado Silva Pedagogia Jaguarão 3º

43. Marluce Amaral de Oliveira Letras/Português Jaguarão 1º

44. Pablo Carrasco de Armas Letras/Português Jaguarão   2º
45. Michele Lopes Leguiça Ed. Física Uruguaiana             1º
46. Antônio Roberto Silva Caravagio Ed. Física Uruguaiana  2º
47. Caroline Andressa Ferreira Paz da Silva Ed. Física Uruguaiana             3º
48. Fernanda Gomes Ed. Física Uruguaiana 4º

49. Maria  Eduarda  Castelhano  de
Campos

Ciências Uruguaiana             1º

50. Evelyn Everlise Rodrigues Trindade Ciências Uruguaiana   2º
51. Nickolas Quevedo Portugal Ciências Uruguaiana             3º
52. Ana Beatriz de Souza Cunha Ciências Uruguaiana 4º
53. Ketelin Monique Cavalheiro Ciências Uruguaiana             5º
54. Gisele da Silva Prates Ciências Uruguaiana  6º

55. Eduardo Azevedo Fontoura Ciências Uruguaiana             7º
56. Maria Odete da Silva Cardoso Ciências Uruguaiana 8º
57. Vitor Garcia Stoll Ciências Dom Pedrito            1º

58. Débora de Oliveira Strider Ciências Dom Pedrito  2º
59. Fernanda de Lima Trindade Ciências Dom Pedrito             3º
60. Caren Rocha Araujo Ciências Dom Pedrito 4º
61. Líslei Machado de Azambuja Duarte Ciências Dom Pedrito             5º
62. Cíntia Tiburski Souza Ciências Dom Pedrito  6º
63. Emanuelle Boeno Stochero Ciências Dom Pedrito             7º
64. João Vitor Castilhos da Silva Ferreira de

Souza
Ciências Dom Pedrito 8º

65. Juliana  Martins Rodrigues Ciências Dom Pedrito             9º
66. Danieli Portilho Brinhol Ciências Dom Pedrito  10º
67. Jéssica Solange Postiglioni Terterola Ciências Dom Pedrito            11º
68. Silvana da Rosa Ciências Dom Pedrito 12º

1. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS (por ordem alfabética e por subprojeto)

Nome do Candidato Subprojeto Campus Justificativa
1. Daiane Ferreira Paim Física Bagé Candidata não compareceu na seleção.
2. Eliane Albrecht Ramos Matemática Bagé Candidata não compareceu na seleção.
3. Cristiane Amaro Barbieri Letras/Esp Bagé Candidata não atingiu nota mínima 5,00.
4. Aléxia de Oliveira Barreto Letras/Esp Bagé Candidata não compareceu na seleção.
5. Karen Juliane Delfim Alves Letras/Esp Bagé Candidata não compareceu na seleção.
6. Leidyane Barão Peraca Letras/Esp Bagé Candidata não compareceu na seleção.
7. Maicon Freitas Costa Letras/Esp Bagé Candidato não compareceu na seleção.
8. Diovana Motta Barreto  Química Bagé Candidata não compareceu na seleção.
9. Leticia Cardoso de Vargas  Química Bagé Candidata não compareceu na seleção.
10. Luíse Ferraz Gonçalves  Química Bagé Candidata não compareceu na seleção.
11. Matheus Rocha Fagundes

Vilanova
Química Bagé

Candidato não compareceu na seleção.

12. Natalia Trojahn Simões  Química Bagé Candidata não compareceu na seleção.
13. Alvaro  Rodrigo  dos  Santos

Prazeres
Pedagogia Jaguarão Candidato não compareceu na seleção.

14. Juliane Lopes do Amaral Pedagogia Jaguarão Candidata não compareceu na seleção.
15. Kessia Silveira Chaves Letras/Port Jaguarão Candidata não compareceu na seleção.
16. Luciana Ferraz da Silva Letras/Port Jaguarão Candidata não compareceu na seleção.
17. Maria Caroliny Duarte Lima Letras/Port Jaguarão Candidata não compareceu na seleção.
18. Jessica Mello Lopes Ed. Física Uruguaiana Candidata não atingiu nota mínima 5,00.
19. Vânela Soares da Silva Ed. Física Uruguaiana Candidata não atingiu nota mínima 5,00.
20. Suele Pinto Tavares Ed. Física Uruguaiana Candidata não compareceu na seleção.
21. Alice Andréia Nunes Ciências Uruguaiana Candidata não compareceu na seleção.
22. Eduarda Severo Rodrigues Ciências Uruguaiana Candidata não compareceu na seleção.
23. Graciela Veronez Pereira Ciências Uruguaiana Candidata não compareceu na seleção.
24. Jessyka Tamara Quaresma

Azeredo
Ciências Uruguaiana Candidata não compareceu na seleção.

25. José Elias Till Ferreira Ciências Uruguaiana Candidata não compareceu na seleção.
26. Kith William Maidana

Etcheverria
Ciências Uruguaiana Candidata não compareceu na seleção.

27. Lisiane Ribeiro Doleski Ciências Uruguaiana Candidata não compareceu na seleção.
28. Marcela Pereira Chamorro Ciências Uruguaiana Candidata não compareceu na seleção.
29. Cleusa Maria dos Santos

Mancilia
Ciências Dom Pedrito

Candidata não compareceu na seleção.

30. Jussiara Rodrigues Caminha Ciências Dom Pedrito Candidata não compareceu na seleção.

31. Tyfani Campello Moreira Ciências Dom Pedrito Candidata não compareceu na seleção.

Caçapava do Sul, 10 de agosto de 2016.

Márcio André Rodrigues Martins
                                                                  Coordenador Institucional PIBID Unipampa